CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

MOÇÃO

Congratula a Organização da Sociedade Civil

CIRVA- CENTRO DE INTEGRAÇÃO, REABILITAÇÃO

E VIVÊNCIA DO AUTISTA, por todo trabalho

desenvolvido e contribuição na conscientização da

sociedade perante o autismo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada Organização da Sociedade

Civil “CIRVA — CENTRO DE INTEGRAÇÃO, REABILITAÇÃO E VIVÊNCIA DO

AUTISTA”, por todo trabalho desenvolvido e pela contribuição na

conscientização da sociedade perante o autismo.

JUSTIFICATIVA:

A Organização da Sociedade Civil “CIRVA - CENTRO DE

INTEGRAÇÃO, REABILITAÇÃO E VIVÊNCIA DO AUTISTA” merece
reconhecimento especial por seu trabalho, compromisso e dedicação na causa

do Autismo, uma responsabilidade que vai além da prestação de serviços, um

compromisso com a transformação social e a promoção de uma cultura de

inclusão e respeito, além de promover ações conjuntas com o Poder Público

Municipal, visando a melhoria da qualidade de vida dos autistas de nossa cidade.

Sala das Sessões, em 6 de junho de 2024.

ADALTO MISSIAS DE OLIVEIRA

Vereador

PROT-CMI 2867/2024
06/06/2024 - 16:24
MOC 133/2024